Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 39/2018

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a esta Casa

Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações e

Aplausos ao Coronel PM Everton Rubens Rodrigues da Cunha, em face da Concessão da

Medalha Brigadeiro Tobias a mais alta condecoração da Polícia Militar do Estado de São Paulo,

que será realizada no próximo dia 09 de novembro.

Tal honraria foi instituída pelo Decreto Estadual nº 45.648, de 07 de

dezembro de 1965, que tem por finalidade homenagear personalidades civis e militares, que

prestaram a instituição valiosa colaboração no desempenho de suas funções.

A Câmara Municipal de Joanópolis não poderia deixar de

homenagear o Coronel Everton pela honraria tão merecida, além de ter estimo apreço pela sua

pessoa e também por estar à frente da Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de

Joanópolis desempenhando com maestria essa função.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado e a Secretaria de Estado de Negócios de

Segurança da Policia Militar do Estado de São Paulo.

Joanópolis, 06 de novembro de 2018.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador